



24.8.2017

Ansökning av understöd för främjandet av digitalisering, produktivitet och kostnadsbesparingar i kommunerna

Finansministeriet inledde hösten 2016 ett utvecklingsprogram som gäller Digikommunförsöket. Målet med programmet är att främja fördomsfri, välfärdsförbättrande och framtidsinriktad utveckling av kommunal serviceproduktion och kommunala rutiner, samt att förbättra förutsättningarna för ledandet av klientskapet.

Målet är att åstadkomma bevisbara besparingar eller dämpa ökningen av kommunernas utgifter genom att utnyttja digitalisering. Försöken ska också generera betydande kostnadsbesparingar samtidigt som klientupplevelsen förbättras. Projektet främjar för egen del försökskultur, -tänkande och attityder, kommunal nätbildning samt utveckling av klientorienterad verksamhet på kommunsektorn. Projektet ska också främja beredskapen inför kommunens förändrade framtida roll ur digitaliseringsperspektiv. Med digitalisering avses i digikommunförsöket kommuninvånarvänlig reformering av handlingsätten med hjälp av teknik.

Digikommunförsöket går ut på att kommunerna genomför försök som berör uppgifter som kommunerna ansvarar för efter att vård- och landskapsreformen genomförts. Med försök avses i detta fall inte traditionella, omfattande och långvariga IKT-projekt. Mera information om Digikommunförsöket www.vm.fi/digikuntakoikeilu och om försökskulturen www.kokeilevasuomi.fi.

Understöds mål och förutsättningarna för beviljande

Digikommunförsöket kan bevilja kommuner understöd för lösandet av sådana för hela kommunfältet gemensamma utmaningar som stödjer främjandet av digitalisering, förbättring av produktiviteten samt åstadkommandet av kostnadsbesparingar. Lösningarna, eller utredningarna i anslutning till dem, ska vara sådana att de förnyar handlingsätt och serviceprocesser och de ska ha som mål att minska på kostnader, eller att dämpa ökningen av dem. De kan endast gälla sådan kommunal verksamhet som omfattas av kommunens ansvarsområde även efter landskaps- och vårdreformen.

Understöd kan beviljas för tre slags ändamål:

1. Bidrag kan sökas för ett kommunalt försök som redan ingår i Digikommunförsöket, ifall detta effektiviserar genomslagskraften hos resultaten från försöken i fråga och uppnåendet av besparingar, och ifall det främjar utnyttjandet av resultaten inom hela kommunfältet.
2. Understöd kan sökas för verkställandet av metoder som uppfunnits i samband med spar- och produktivitetstudier som genomfördes inom Digikommunförsök. Utredningen definierade både snabba och långsammare medel för främjandet av digitalisering i kommunerna. <http://vm.fi/documents/10623/2948251/Selvitys+final.pdf/000e2014-bc66-4fe3-aa50-41d580913241>.
3. De påverkarkommuner som anmält sig till digikommunförsöket kan ansöka om understöd för sin roll som främjare av försökskommunernas verksamhet, serviceprocesser eller digitaliseringsutveckling. Påverkarkommunerna delar med sig av sina erfarenheter från sådana redan genomförda reformeringar av handlingsätten där man utnyttjat digitalisering,



och som genererat bevisbara kostnadsbesparingar. Påverkar- och försökskommunerna söker tillsammans effektiva lösningar för hur man kommer vidare med digitaliseringen.

Stöd riktas i första hand till försök, lösningar och utredningar som omfattar flera kommuner. Alla kommuner som deltar måste förbinda sig till att genomföra försöken. Ansökningarna bedöms i förhållande till de ovannämnda ändamål samt det aktuella övergripande läget och andra anhängiga kommunala digitaliseringsprojekt. I detta sammanhang fästs det uppmärksamhet vid hurdan allmän betydelse verksamheten i fråga har för kommunerna, om det är fråga om nya slags strukturer eller sätt att ordna verksamheten, om verksamheten är innovativt och hur man har som mål att sprida de bästa förfarandena och innovationerna.

Villkoret för understödet är att de deltagande kommunerna deltar i Digikommunförsöket. En kommun ska ha anmält sig antingen som försöks- eller påverkarkommun till Digikommunförsöket (<http://vm.fi/kokeiluun-ilmoittautuminen>), och de idéer, framsteg, lärdomar och andra resultat som uppkommit med hjälp av understödet ska delas med övriga kommuner och finansministeriet åtminstone så att de redovisas genast efter att understödet beviljats, och att de regelbundet uppdateras på Kokeilun paikka -webbplattformen (www.kokeilunpaikka.fi).

Understödsbeloppet beror på omfattningen av kostnaderna, men kan **högst uppgå till 70 procent av de godtagbara moms fria kostnaderna för försöken**. På understödet tillämpas vad som föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001). Statsunderstöd får enligt 6 § i statsunderstödslagen inte täcka det fulla beloppet av den verksamhet eller det projekt som utgör föremål för statsunderstödet. Det sammanlagda stödbeloppet som reserverats för digikommunförsöket år 2017 är högst 250 000 euro.

Understöd kan inte sökas för sådana kostnader som redan understöds ur Digikommunförsökets expertpool. Understöd kan heller inte sökas för verksamhet som understöds ur KaPA-programmet. I övrigt understöder man i första hand sådan verksamhet som inte har fått något annat understöd.

Ansökningar

Till ansökningen ska fogas en **tidsplanerad arbetsplan** samt **de beräknade sammanlagda kostnaderna för arbetet, exklusive mervärdesskatten**. Ifall man i efterskott ansöker om understöd för redan genomfört påverkningsarbete ska ansökan inkludera **en beskrivning av det utförda arbetet och resultaten från det, samt en specificering och verifiering av de verkliga kostnaderna antingen med kvitton eller genom bokföringsutdrag, exklusive mervärdesskatten**.

Ansökningstiden löper ut den 15 september 2017 kl. 16.15.

Understöd ansöks genom att sända den bifogade ansökningsblanketten till adresserna [valtiovarainministerio\(a\)vm.fi](mailto:valtiovarainministerio(a)vm.fi) samt [maria.vuorensola\(a\)vm.fi](mailto:maria.vuorensola(a)vm.fi).

De första 50 % av det beviljade understödet betalas i samband med stödbeslutet och de resterande 50 % efter slutrapporteringen, så att de verkliga kostnaderna tas i beaktande.

En slutrapport om de understödda kostnaderna ska tillställas finansministeriet senast den 15 december 2017. Slutrapporten ska innehålla en beskrivning över det utförda arbetet och resultaten från det, samt en specificering av kostnadsutfallet, exklusive mervärdesskatten. Understödet måste alltså användas före denna tidpunkt. Stöd som inte har använts eller betalats ut till för stort belopp eller delar av det måste återbetalas i enlighet med 20 § i statsunderstödslagen.

Projektkoordineraren Maria Vuorensola, tfn 02955 30205 och överinspektören Suvi Savolainen, tfn 02955 30122, e-post: fornamn.efternamn@vm.fi besvarar frågor om ansökningarna.